

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0814-5-2016	Data/Ora Ricezione 27 Aprile 2016 11:03:46	MIV - Azioni
---	---	--------------

Societa' : M&C
Identificativo : 73126
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : MANAGEMENTCAPN01 - Viberti
Tipologia : IRAG 03
Data/Ora Ricezione : 27 Aprile 2016 11:03:46
Data/Ora Inizio : 27 Aprile 2016 11:18:47
Diffusione presunta
Oggetto : Comunicato – Approvato il resoconto
intermedio di gestione al 31 marzo 2016

Testo del comunicato

Trasmettiamo in allegato quanto in oggetto



COMUNICATO STAMPA

M&C: risultato del primo trimestre 2016 in sostanziale pareggio Gruppo Treofan: Ebitda del primo trimestre 2016 Euro 12,3 milioni (+29,5%)

Il Consiglio di Amministrazione di M&C S.p.A., riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza del Dottor Franco Girard, ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2016.

Risultati di M&C S.p.A.

Nel primo trimestre 2016 M&C registra un utile di Euro 0,1 milioni (perdita di Euro 0,1 milioni nel corrispondente periodo del 2015), determinato dal saldo tra i proventi derivanti sostanzialmente dalla gestione finanziaria per Euro 0,6 milioni, i costi di funzionamento per Euro 0,4 milioni e gli oneri per le commissioni di gestione del fondo IDEA EESS per Euro 0,1 milioni.

Al 31 marzo 2016 la Società presenta disponibilità finanziarie nette per Euro 16,4 milioni (Euro 17,1 milioni al 31 dicembre 2015), corrispondenti a Euro 0,04 per azione in circolazione e un patrimonio netto di Euro 78,8 milioni (Euro 79,0 milioni al 31 dicembre 2015), corrispondente a Euro 0,19 per azione in circolazione.

Partecipazione Treofan

Il gruppo Treofan nel primo trimestre del 2016 ha ulteriormente consolidato l'incremento di redditività che ha caratterizzato il 2015 e ha incrementato del 2,5% i volumi di vendita, (40,6 mila tonnellate nel primo trimestre 2016 rispetto 39,6 mila tonnellate nel primo trimestre 2015), invertendo così l'andamento decrescente, in termini di vendite, che aveva caratterizzato l'esercizio 2015. Il fatturato del gruppo è passato da Euro 108,6 milioni nel primo trimestre 2015 a Euro 109,6 milioni del corrispondente periodo 2016, evidenziando una crescita (+1%) meno che proporzionale rispetto ai volumi di vendita. I contratti quadro di vendita, infatti, prevedono l'indicizzazione dei prezzi di vendita all'andamento dei prezzi della materia prima (polipropilene derivato del petrolio).

Il management di Treofan ha proseguito con l'attuazione della strategia commerciale volta all'incremento dei volumi di produzione e di vendita dei prodotti speciali, caratterizzati da margini più elevati, a scapito dei prodotti *commodities*, di fatto meno profittevoli, determinando così un ulteriore rafforzamento della redditività e ottenendo, nel periodo in esame, un Ebitda normalizzato di Euro 12,3 milioni (11,2% sui ricavi) rispetto all'Ebitda di Euro 9,5 milioni (8,9% sui ricavi) ottenuto nel primo trimestre 2015. La crescita dell'Ebitda ha caratterizzato sia la Divisione europea sia quella americana, evidenziando nel periodo in esame un incremento del 31,9% e del 23,6% rispettivamente.

Il periodo ha visto per contro l'incremento, ancorché contenuto, dell'indebitamento finanziario netto da Euro 56 milioni al 31 dicembre 2015 (senza considerare il debito per finanziamento soci di Euro 35,0 milioni) a Euro 57 milioni al 31 marzo 2016, a causa del ciclico appesantimento del capitale circolante, incrementato a Euro 63,6 milioni da Euro 58,2 milioni registrati al 31 dicembre 2015.

Prevedibile evoluzione della gestione

L'attività di M&C continuerà ad essere focalizzata sull'ottimizzazione dei risultati della partecipazione Treofan, e sulle attività necessarie per ottenere il miglior risultato possibile dal mandato che M&C e gli altri principali azionisti di Treofan hanno recentemente conferito per realizzare la vendita del gruppo Treofan. Proseguiranno inoltre l'attenta gestione della liquidità, sempre con l'obiettivo di conseguire un portafoglio bilanciato in termini di rapporto rischio-rendimento e l'esame delle proposte di investimento e disinvestimento del fondo IDeA EESS, secondo gli accordi finanziari e collaborativi in essere con IDeA Sgr.

I prospetti economici e patrimoniali di M&C, allegati al presente comunicato, sono redatti utilizzando principi e criteri di valutazione che non sono variati rispetto a quelli utilizzati per la redazione del bilancio d'esercizio separato al 31 dicembre 2015 e non sono stati assoggettati a procedure di revisione contabile.

Milano, 27 aprile 2016

M&C S.p.A.
Investor Relations
Marco Viberti Tel. +39 02 727371
ir@mecinv.com
www.mecinv.com

Community - Consulenza nella comunicazione
Tel. +39 02 89404231
Auro Palomba - Marco Rubino - Mob. +39 335 6509552

M&C

Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2016

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

(in migliaia di Euro)

ATTIVITA'	al 31.03.2016	al 31.12.2015
Attività non correnti		
Attività materiali	4	4
Partecipazioni	37.727	37.727
Altre attività non correnti	1.044	1.044
Finanziamenti e crediti	15.118	14.623
Totale attività non correnti	53.893	53.398
Attività correnti		
Crediti	647	656
Attività per imposte correnti	640	589
Altre attività correnti	695	754
Attività finanziarie correnti	16.284	16.564
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	7.354	7.719
Totale attività correnti	25.620	26.282
Totale attività	79.513	79.680
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	al 31.03.2016	al 31.12.2015
Patrimonio netto		
Capitale sociale	80.000	80.000
Azioni proprie	(50.032)	(50.032)
Riserve	48.306	47.575
Riserve da valutazione	465	684
Utile (Perdita) del periodo/esercizio	81	731
Totale patrimonio netto	78.820	78.958
Passività		
Passività non correnti		
Benefici ai dipendenti	58	57
Passività per imposte differite	181	264
Totale passività non correnti	239	321
Passività correnti		
Debiti verso fornitori	141	125
Altre passività correnti	313	276
Totale passività correnti	454	401
Totale passività	693	722
Totale passività e patrimonio netto	79.513	79.680

M&C

Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2016

CONTO ECONOMICO

(in migliaia di Euro)	Primo trimestre 2016	Primo trimestre 2015
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		23
Altri ricavi	41	42
Costi del personale	(226)	(297)
Ammortamento, impairment e svalutazioni	(1)	(1)
Altri costi operativi	(164)	(177)
Risultato operativo	(350)	(410)
Proventi finanziari	531	233
Oneri finanziari		(1)
Proventi/(Oneri) finanziari netti	531	232
Proventi da partecipazioni e titoli		315
Oneri da partecipazioni e titoli	(75)	(249)
Proventi/(Oneri) netti da partecipazioni e titoli	(75)	66
Risultato ante imposte	106	(112)
Imposte correnti e differite	(25)	(9)
Utile (Perdita) netto/a da attività operative in esercizio	81	(121)
Utile (Perdita) del periodo	81	(121)
<hr/>		
Utile (Perdita) per azione (*)	0,0002	(0,0003)
Utile (Perdita) per azione, diluito (*)	0,0002	(0,0003)

(*) Calcolato sulle azioni in circolazione senza considerare le azioni proprie.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Marco Viberti, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Fine Comunicato n.0814-5

Numero di Pagine: 6